REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 & Statutit (&
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 t&¢ datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.011-43473 ¢ datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, nenit 1 &
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t& Komunds pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet ¢ varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin ¢ Komunés sé Lipjanit
15Nr.400-15449 t& datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit ¢ lidhur né mes ¢ Komunds sé Lipjanit dhe Késhillit t&
Bashkésis¢ Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 ¢ datés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESI§E ISLAME Nii, LIPJAN PR
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE T VARRIMIT

Neni 1

I'ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 5,040.00€, (pesé mijé e katérdhjeté euro) Bashkésisé Islame
dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-34444 t& datés 01 .07.2022, pér subvencionimin ¢
shérbimeve t& varrimit pér 24 raste t& vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin gershor t& vitit 2022
me nga 210 euro pér secilin rast 24 x 210 =5,040.00€, & cilat shérbime kryhen népérmjet BI — dega
né Lipjan n& pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes ¢ Komunds sé Lipjanit dhe Ké&shillit t&
Bashkésis¢ Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 ¢ datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do & paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2022, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit 8 Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 n& NLB.
Neni 3
Obligimet e Késhillit & Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve (& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q¢ ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes s& cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

‘ Neni 4
P&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit
t€ Komunés.
Neni 5
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& nj€jtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame e
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/01-34444
Lipjan, mé& 04.07.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés s@ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me Kkété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve qé veprojn né Komunén
e Lipjanit, né pérbérje si vijon:

Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Albulena Gashij, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Ronita Bahtiri, nga OJQ-té, anétar

Armend Rexhepi, nga shoqeéria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Teuta Berisha, Drejtorati pér Arsim, anétare rezery

DA LN

Neni 2

konfrom Thirrjes publike pér aplikim Nr.1-400/01-22960 t€ datés 06.05.2022, t& shpallur
nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t'i kryen detyrat konform
dispozitave té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbj kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me teé njgjtin do & njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.,

INr.020/04~3%716

Lipjan, mé 13.02 2027

KRYETARI I KOMUNES
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisionij vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin € projekteve/programeve & OJQ-ve g veprojn né Komunén
e Lipjanit, ng perbérje si vijon:

Selman Jashanica, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues

Fadil Krasniqji, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar

Albulena Govori Salihy, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Florim Budakova, nga OJQ-té, anétar

Ganimete Osmani, nga shoqéria civile né cilésin e ekspertes, anétare
Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare rezerv

DI LN R

Neni 2

konfrom Thirrjes publike per aplikim Nr.1-453/01-34876 té datés 04.07.2022, t& shpallur
nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do tj kryen detyrat konform
dispozitave t¢ Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. 020/ Ob~ 29953
Lipjan, mé 27‘.0}.2022
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje & neneve 13 dhe 58 t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sg Kosovés, nr.28 ts datss 4 qershor 2008, nenit 4 dhe 8 té
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, si dhe neneve

VENDIM
PER N DARJEN E MJETEVE FINANCIARE

Shuma e cekur hga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés @ Lipjanit pér
vitin 2022 pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Kulture,
Rini dhe Sport ng xhirollogariné bankare t& OJQ-sé Qendra pér t& Mbijetuarit e Masakrave
té Luftés 1998-1999 neé Kosové, né nr. 1909002654031161 na BKT Bank.

Prishtin.

1Nr.400/01-36603

Lipjan, mé 27.07.2022 VSR
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